
Školení práce s AI: 
úvod a praktické příklady 

Ovládněte umělou inteligenci a zjistěte, 
jak vám AI může usnadnit práci

Představte si svět, kde jsou vaše pracovní nástroje geniální 
pomocníci, kteří vám pomáhají zvládnout práci efektivně 
a s grácií – a to je přesně to, co vám tento kurz přinese.

Ukážeme vám, jak využít potenciál umělé inteligence (AI) na 
maximum. Tento kurz není jen pro ty, kteří mají rádi technologie, 
ale i pro ty, kteří touží po tom, aby jejich práce byla jednodušší 
a zábavnější. Získáte praktické dovednosti, naučíte se klíčové 
pojmy a objevíte, jak se AI používá v různých oblastech života 
i práce. Připravte se na to, že AI změní váš život k lepšímu.

Školení vám pomůže zlepšit efektivitu práce, posílit adaptabilitu 
a zvýšit konkurenceschopnost. Nabízí praktické příklady využití AI 
v různých oborech, od IT, finančnictví až po marketing a prodej

Ing. Filip Lang, DBA     |     filip.lang@ictnwt.cz     |     +420 724 707 417       ictnwt.cz 

Co se na školení dovíte?

 � Úvod do AI

 � Základy fungování AI

 � Velké jazykové modely (LLM), Generativní AI

 � Příklady využití AI nástrojů 
(ChatGPT, GitHub Copilot, Google Bard)

 � Výhody a omezení AI

 � Bezpečnost a ochrana dat

 � Etické aspekty využívání AI

 � Budoucnost AI

 � Jak začít s AI (zdroje, literatura, kurzy)

 � Praktické aplikace AI 
(DALL-E (OpenAI), MidJourney, Stable Diffusion, 
RunwayML, AIVA, Synthesia, Axiom, Descript, 
Jasper, ChatGPT (OpenAI), Gemini, Microsoft 
Copilot, Hugging Face, DeepL, Canva, Lumen5)



Ing. Filip Lang, DBA     |     filip.lang@ictnwt.cz     |     +420 724 707 417       ictnwt.cz 

Školení práce s AI: 
úvod a praktické příklady 

Tento nástroj od OpenAI 
vám umožní generovat 
obrázky na základě 
textových popisů. 
Vyzkoušíte si, jak vytvořit 
vizuální obsah jen 
pomocí slov.

AI nástroj pro tvorbu 
hudby, který vám 
umožní komponovat 
vlastní skladby.

AI nástroj pro tvorbu 
textového obsahu, 
který vám pomůže 
s psaním článků, blogů 
a dalších textů

Platforma pro práci 
s různými AI modely, 
která vám umožní 
experimentovat 
s různými AI aplikacemi.

Další nástroj pro 
generování obrázků, 
který vám umožní 
tvořit umělecká díla 
na základě vašich 
představ

Nástroj pro tvorbu 
videí, který vám 
umožní vytvářet 
videa s virtuálními 
postavami.

Nástroj od OpenAI 
pro generování textu, 
který vám umožní 
vytvářet konverzační 
AI aplikace.

Nástroj pro překlad 
textu, který vám 
umožní překládat texty 
s vysokou přesností.

Tento nástroj vám 
umožní generovat 
obrázky s vysokou 
kvalitou a stabilitou.

Nástroj pro automatizaci 
pracovních procesů, 
který vám umožní 
zjednodušit a zefektivnit 
vaši práci.

AI nástroj pro analýzu 
dat a predikce, který 
vám pomůže lépe 
porozumět vašim 
datům.

Nástroj pro tvorbu 
grafiky, který vám 
umožní snadno 
vytvářet vizuální obsah.

Platforma, která 
vám umožní 
experimentovat 
s různými AI modely 
a vytvářet vlastní 
projekty.

Nástroj pro editaci 
audia a videa, který 
vám umožní snadno 
upravovat a vytvářet 
multimediální obsah.

Nástroj integrovaný do 
aplikací Microsoft 365, 
který vám pomůže 
s psaním, analýzou 
dat a dalšími úkoly.

Nástroj pro tvorbu 
videí, který vám umožní 
snadno vytvářet videa 
na základě textového 
obsahu.

DALL-E

AIVA

JASPER

HUGGING FACE

MIDJOURNEY

SYNTHESIA

CHATGPT

DEEPL

STABLE DIFFUSION

AXIOM

GEMINI

CANVA

RUNWAY ML

DESCRIPT

MS COPILOT

LUMEN5

V rámci našeho kurzu se nejen naučíte teoretické základy umělé 
inteligence, ale také si prakticky vyzkoušíte různé nástroje, 
které AI využívají. Budeme zkoušet napříklady tyto nástroje:


